Nama

lengkapnya adalah Hazrat Mirza Ghulam Ahmad. “Hazrat” adalah kata

penghormatan kepada beliau oleh para pengikutnya. Ia dilahirkan di desa

Qadian yang terletak 57 km sebelah timur kota Lahore dan 24 km kota

Amristar di daerah Punjab, India pada hari Jumat saat shalat Shubuh tanggal 14

Syawal 1250 H atau 13 Februari 1835 M. Ayahnya bernama Mirza Ghulam

Murtada, ibunya bernama Ciragh Bibi, dan kakaknya bernama Mirza Athaa

Muhammad bin Ghulam Muhammad. Beliau lahir kembar, yakni beserta

beliau lahir pula seorang anak perempuan yang tidak lama kemudian

meninggal dunia.5